

Ergänzungsvorlage zur Sitzungsvorlage 2023/067

FB / Aktenzeichen	Vorlage	Datum
1/40	2023/067/1	20.04.2023

BERATUNGSFOLGE	1		
Gremium	Termin	Zuständigkeit	Status
Bildungs-, Generationen- und	27.04.2023	Vorberatung	öffentlich
Sozialausschuss			
Gemeinderat	04.05.2023	Entscheidung	öffentlich

Josef-Annegarn-Schule

- Änderung der Organisationsform

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Ostbevern beschließt nach erfolgter Anhörung der Schulkonferenz die Änderung der Organisationsform der Josef-Annegarn-Schule. Sie erteilt den Unterricht ab dem Schuljahr 2024/25 gemäß § 17 a Abs. 3 Schulgesetz NRW als koperative Sekundarschule ab Klasse 7 in zwei nach unterschiedlichen Anforderungsebenen getrennten Bildungsgängen.

Dieser Beschluss bezieht die Klassen 5 und 6 des Schuljahres 2023/24 mit ein, wenn ein entsprechendes Votum der Klassenpflegschaften vorliegt.

Die Verwaltung wird beauftragt, bei der Bezirksregierung Münster den entsprechenden Antrag auf Änderung der Organisationsform zu stellen.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine

Gleichstellung:

Es werden gleichstellungsrelevante Fragen tangiert.

ja [**X**] nein []

[X] Die Gleichstellungsbeauftragte ist beteiligt worden.

Sachdarstellung:

Auf die Sitzungsvorlage 2023/067 wird verwiesen.

Der Schulleiter der Josef-Annegarn-Schule hat die von der SPD-Fraktion gestellten Fragen zur Änderung der Organisationsform mit dem als Anlage 1 dieser Sitzungsvorlage beigefügten Schreiben beantwortet.

Karl Piochowiak Bürgermeister Hubertus Stegemann Fachbereichsleitung

Vorlage 2023/067/1, Anlage 01 – Beantwortung der Fragen der SPD-Fraktion durch Herrn Schulleiter Behnen